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かやのみ幼稚園

入園定員及び園児数の状況

役員・教職員の概要
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保育目標 「よく観る　よく聴く　よく考える」

2024年度プロジェクト保育テーマ「かやのみシンフォニー ～うたといっしょにたのしい1年～」

教育方針

1. どの子ももっているすばらしく伸びる芽をみつけて伸ばす。

2. そのために、宗教的情操を養い、明るく活発的な子どもにする。

3. 各年齢でつけるべき能力をつける。

4. 幼児教育に大切な環境を創造する。プロジェクト保育の実施。

5. 裏山の大自然を生かして造ったテーマパーク「ドキドキわくわくかやのみ園」でおもいっ

きり遊び、体験し、学習する。

6. ヤギ、ガチョウ、うさぎ等、飼育している動物と触れ合う。

7. 英会話、体育、音楽、仏教の各教室を開き、楽しみながら学ぶ。

当該年度 事業の概要

本年度は、地域とのふれあいを重視した活動として、ダーナ（清掃奉仕活動）、防火パレード、

子育て支援（うさぎひろば）、幼児教育誌「クローバーランド」の発行、ラジオに出演し幼児教育

についての講演、プロジェクト保育のテーマ「2世代ゆうえんち かやのみの里ゆうえんち」

を実施。

当該年の主な事業の目的・経過

行事等実績報告

4　月 入園式

5　月 花まつり　親子ふれあいの日　内科検診　歯科検診

6　月 参観日 土砂災害避難訓練

7　月 お盆会　夜の幼稚園ごっこ　夏休み

8　月 夏期保育

9　月 祖父母参観日

10　月 運動会　遠足　見学会　避難訓練

11　月 作品展・バザー　福山市私立幼稚園協会合同絵画展

12　月 もちつき　成道会　冬休み（冬期保育）　

1　月 報恩講 

2　月 幼年消防　お遊戯会

3　月 バス遠足　卒園式　春休み（春期保育）

その他 毎月の誕生日会、ダーナ、子育て支援の実施



3. 財務の概要

学生生徒納付金収入

資金収入調整勘定

収入の部

(単位千　円)

資金収支計算書

科　　　　　　　　　目 令和6年度

事業収入

補助金収入

収入の部合計

科　　　　　　　　　目

0

3,433

1,377

7,150

-367

26,296

94,897

手数料、寄附金収入 384

56,624

支出の部

資産運用・売却収入 0

令和6年度 令和5年度 増　減　額

99,814 -4,917

12,717 -5,567

-380 13

前年度繰越支払資金

その他の収入（借入、前受、その他）

雑収入

令和5年度 増　減　額

37,954 -11,658

3,605 -172

1,934 -557

22,411 -22,411

121 -121

214 170

21,238 35,386

人件費支出 45,610 40,137 5,473

経費支出 11,922 17,746 -5,824

借入金等返済・利息支出 0

5,624

0

-5,360

-2,946

-1,023

11,330

-1,319

施設・設備関係支出

その他の支出（資産運用、その他）

資金支出調整勘定

0

264

8,384

-2,342

事業活動収支計算書
(単位千　円)

消費収入の部

科　　　　　　　　　目 令和6年度 令和5年度 増　減　額

31,059

学生生徒納付金収入 0 22,411 -22,411

4,763

-4,917

26,296

99,814

次年度繰越支払資金

支出の部合計 94,897

手数料、寄附金収入 384 214 170

補助金収入 56,624 20,713 35,911

雑収入 1,366 1,929 -563

事業収入 3,433 3,605 -172

帰属収入合計 61,807 48,872 12,935

基本金組入額合計 0 0 0

消費収入の部合計 61,807 48,872 12,935

支出の部

科　　　　　　　　　目 令和6年度 令和5年度 増　減　額

人件費 45,610 40,137 5,473

経費 14,387 19,322 -4,935

借入金等利息、資産処分差額 0 0 0

538

当年度消費収入(支出)差額 1,821 -10,582 12,403

翌年度繰越消費収入(支出)差額 -52,391 -55,715 3,324

消費支出の部合計 59,997 59,459



-1,903

増　減　額

貸借対照表

　流動資産 31,426 26,451

(単位千　円)

科　　　　　　　　　目 令和6年度 令和5年度

資産の部

32,585　固定資産 34,488

4,975

　流動負債 3,149 1,897 1,252

64,011 60,939 3,072

　固定負債 0

負債の部

資産の部計

0 0

基本金の部計 113,254 114,757 -1,503

資産の部計 3,149 1,897 1,252

基本金の部

負債の部、基本金の部
及び純資産の部合計

64,011 60,939 3,072

翌年度繰越収支差額 -52,391 -55,715 3,324

純資産の部合計 60,862 59,041 1,821

年度消費支出準備金

消費収支差額の部


