令和 6 年度 事 業 報 告 書

1. 法人の概要

法 人 名 学校法人光耀学園

代表者 理事長熊原得也

住 所 広島県福山市神辺町西中条2187

電 話 084-967-0333

F A X 084-967-0364

ホームページ https://www.kayanomi.net/

E メール kayanomi@sky-net.or.jp

設置する学校

住 所 広島県福山市神辺町西中条2187

名 称 かやのみ幼稚園

入園定員及び園児数の状況

	入園定員(人)	利用定員(人)	実園児数(人)	クラス数	クラス名	備考
満3才児	16	40	8	1	めだか	9月1発足
3才児	32	40	11	1	あか	
4才児	36	40	18	2	きく、ほし	
5才児	36	40	23	2	あお、すみれ	
合 計	120	80	60	6		3月31日現在

役員・教職員の概要

理 事 7名

監事 2名

評 議 員 17名

教職員 18名(うち本務教員8名、兼務教員2名、運転士2名、園医2名、講師3名、

兼務職員1名)

2. 事業の概要

保育目標 「よく観る よく聴く よく考える」

2024年度プロジェクト保育テーマ「かやのみシンフォニー ~うたといっしょにたのしい1年~」 教育方針

- 1. どの子ももっているすばらしく伸びる芽をみつけて伸ばす。
- 2. そのために、宗教的情操を養い、明るく活発的な子どもにする。
- 3. 各年齢でつけるべき能力をつける。
- 4. 幼児教育に大切な環境を創造する。プロジェクト保育の実施。
- 5. 裏山の大自然を生かして造ったテーマパーク「ドキドキわくわくかやのみ園」でおもいっ きり遊び、体験し、学習する。
- 6. ヤギ、ガチョウ、うさぎ等、飼育している動物と触れ合う。
- 7. 英会話、体育、音楽、仏教の各教室を開き、楽しみながら学ぶ。

当該年度 事業の概要

本年度は、地域とのふれあいを重視した活動として、ダーナ(清掃奉仕活動)、防火パレード、子育て支援(うさぎひろば)、幼児教育誌「クローバーランド」の発行、ラジオに出演し幼児教育についての講演、プロジェクト保育のテーマ「2世代ゆうえんち かやのみの里ゆうえんち」を実施。

当該年の主な事業の目的・経過

行事等実績報告

- 4 月 入園式
- 5 月 花まつり 親子ふれあいの日 内科検診 歯科検診
- 6 月 参観日土砂災害避難訓練
- 7 月 お盆会 夜の幼稚園ごっこ 夏休み
- 8 月 夏期保育
- 9 月 祖父母参観日
- 10 月 運動会 遠足 見学会 避難訓練
- 11 月 作品展・バザー 福山市私立幼稚園協会合同絵画展
- 12 月 もちつき 成道会 冬休み(冬期保育)
 - 1月 報恩講
 - 2 月 幼年消防 お遊戯会
 - 3 月 バス遠足 卒園式 春休み(春期保育)
- その他 毎月の誕生日会、ダーナ、子育て支援の実施

資金収支計算書

(単位千 円)

収入の部			
科目	令和6年度	令和5年度	増 減 額
学生生徒納付金収入	0	22,411	-22,411
手数料、寄附金収入	384	214	170
補助金収入	56,624	21,238	35,386
資産運用·売却収入	0	121	-121
事業収入	3,433	3,605	-172
雑収入	1,377	1,934	-557
その他の収入(借入、前受、その他)	7,150	12,717	-5,567
資金収入調整勘定	-367	-380	13
前年度繰越支払資金	26,296	37,954	-11,658
収入の部合計	94,897	99,814	-4,917
支出の部			
科目	令和6年度	令和5年度	増 減 額
人件費支出	45,610	40,137	5,473
経費支出	11,922	17,746	-5,824
借入金等返済·利息支出	0	0	0
施設•設備関係支出	264	5,624	-5,360
その他の支出(資産運用、その他)	8,384	11,330	-2,946
資金支出調整勘定	-2,342	-1,319	-1,023
次年度繰越支払資金	31,059	26,296	4,763
支出の部合計	94,897	99,814	-4,917

事業活動収支計算書

(単位千 円)

			(単位十一円)
消費収入の部			
科目	令和6年度	令和5年度	増 減 額
学生生徒納付金収入	0	22,411	-22,411
手数料、寄附金収入	384	214	170
補助金収入	56,624	20,713	35,911
事業収入	3,433	3,605	-172
雑収入	1,366	1,929	-563
帰属収入合計	61,807	48,872	12,935
基本金組入額合計	0	0	0
消費収入の部合計	61,807	48,872	12,935
支出の部			
科目	令和6年度	令和5年度	増 減 額
人件費	45,610	40,137	5,473
経費	14,387	19,322	-4,935
借入金等利息、資産処分差額	0	0	0
消費支出の部合計	59,997	59,459	538
当年度消費収入(支出)差額	1,821	-10,582	12,403
翌年度繰越消費収入(支出)差額	-52,391	-55,715	3,324

貸借対照表

(単位千 円)

科	E	令和6年度	令和5年度	増 減 額
資産の部				
固定資産		32,585	34,488	-1,903
流動資産		31,426	26,451	4,975
資産の	の部計	64,011	60,939	3,072
負債の部				
固定負債		0	0	0
流動負債		3,149	1,897	1,252
資産の	の部計	3,149	1,897	1,252
基本金の部				
基本金	の部計	113,254	114,757	-1,503
消費収支差額の部		·		
年度消費因	支出準備金			
翌年度繰越収支差額		-52,391	-55,715	3,324
純資産の	の部合計	60,862	59,041	1,821
負債の部、 及び純資産		64,011	60,939	3,072